
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 29. 07. – 04. 08. 2024 

Neděle 

28.07. 

17. neděle v mezidobí – Pouť v Jívoví 

7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Válkovu 

9:00 Heřmanov Za Vladimíra Pařila, rodiče Pařilovy, Zemanovy, manžele Havlíčkovy a 

dvoč 

10:30 Jívoví Za živé i + občany a rodáky Jívoví a ostatní farníky  

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

Pondělí

29.07. 

Památka sv. Marty, Marie a Lazara 

18:00 Kadolec Za Antonína Ryšavého, živou i + rodinu Ryšavých a Medkovu 

Úterý 

30.07. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

31.07. 

Památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze                                                                                                                                

18:00 Jívoví Za Richarda Čecha, živou i + rodinu Čechovu a Holemých 

Čtvrtek 

01.08. 

Památka sv. Ignáce z Liguori, biskupa a učitele církve 

18:00 Dobrá Voda  Za rodinu Dvořákovu, Kujínkovu a za všechny, za které se nikdo 

nemodlí 

Pátek 

02.08. 

1. pátek 

17:45 Heřmanov Na společný úmysl: 
1. Za Oldřicha Chromého, živou i + rodinu 

2. Za Františka Prokeše a dvoje rodiče 

19:00 Křižanov Na poděkování za dar manželství, s prosbou o Boží požehnání 

Sobota

03.08. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov 
Za naše rodiny a nová povolání k manželství, kněžství a zasvěcenému 

životu 

11:00 Křižanov Svátost křtu: Mia Marie a Lily Anny Hublovy z Dobré Vody 

 

 
 

Neděle

04.08. 

18. neděle v mezidobí – Mše svatá ve Vidoníně 

7:30 Křižanov Na úmysl dárce 

9:00 Vidonín Za živé i + občany a rodáky Vidonína a ostatní farníky 

10:30 Křižanov Za Martina a Karla Křehlíkovy, živou i + rodinu Brožovu  

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

Další oznámení: 

• Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků.   

• Sbírka minulé neděle:  Křižanov 14.891,- Kč; Heřmanov 5.254,- Kč 

• Biskup Pavel přijal k formaci k trvalému jáhenství za farnost Heřmanov bratry Jiřího 

Halouzku a Zdeňka Klímu. Provázejme je modlitbou! 

• Co nás čeká: neděle 11. srpna  9:00 poutní mše svatá v Milešíně 

                         úterý  13. srpna  Nový Jeruzalém v Heřmanově 

                         neděle 18. srpna 10:30 poutní mše svatá v Kadolci 

                         neděle 25. srpna  9:00 mše svatá v Nové Vsi 

• Pokud máte zájem o klasické fotografie z primice, máte možnost si je objednat ve 

Fotoateliéru u pí Bradáčové ve Velkém Meziříčí, Moráňská 2332/3. Tel: 566 524 120 

nebo 777 120 583, případně emailem: foto.bradac@seznam.cz. Mnoho fotografií je i na 

webu Člověk a víra – www.clovekavira.cz, kde je nutné hledat podle data události – 

29.6.2024. Jedním z fotografů byl i Libor Havlík ze Žďáru nad Sáz. Jeho fotky najdete 

na farním webu, stejně tak i odkazy na výše uvedené fotogalerie. Video z primice bude 

k dispozici do konce července.   

 

 Kardinál Alexander Farnese (pozdější papež Pavel III.) byl velmi štědrý. 

Jednou ho jedna chudá žena požádala o pět stříbrňáků, které ve své nouzi 
nutně potřebovala. 

Kardinál poslal svého sekretáře, který jí přinesl 50 stříbrňáků. 

„To je nějaký omyl, prosila jsem jen o pět," říkala chudá žena. 
Sekretář jí však ukázal lístek, kam kardinál opravdu napsal 50. 

Ta dobrá žena šla s lístkem v ruce ke kardinálovi. 
„Eminence,“ zvolala, „tady jste se o nulu spletl!“ 

„Skutečně, máte pravdu!“ odpověděl kardinál. Pak vzal pero a s úsměvem přidal 
jednu nulu. 

Žena dojatě četla: 500 stříbrňáků.   

mailto:foto.bradac@seznam.cz
http://www.clovekavira.cz/

